alijs pluribus, alias Prelaturas, Baronatus et Comitatus diuersos tenentibus et 

habentibus Regni nostri. 

Mmrnmenta Hung. hisl. Diplomalaria. XlU. pag. 277- 287. Originaluli'I 1n archiva comilaluluY Borşodtt. 

CCLVIH. 

347 

1 270. ~,;,,·/l'fauii V. regele Ungarie'î amintesce, că ginerele sei.i Svetis!avli Împfra- I 270. 

tulii Hulgariloril a devastatu într'un ii modti deplorabilu /era Severi,mlut, 

Stephanus Dei grac1a Hungarie, Dalrnacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Galli,cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieq11e Rex omnibus presentes litteras in­
spcctnris salutern În omnium saluatore. Ad hoc Regibus mu11cli ex sup'rema 

prouide11cia gladius potestatis cliitus est, vt male meritos vlci:scantur ; illis vero, 

quos iusti vigor examinis clignos _fauore Regio demonstrauit, ac fidelitatis ser­
uicia acceptos reddiclerunt, debeant iuxta merita respondere. Proi n<le ad tmiuer­

sorum noticiarn harum serie volumus peruenire, quod cum dilectus e t ficlelis 
noslcr J>onych Ba1ms de genere Myskouch Comes Zaladiensis a tenere iuuen­

tutis sue inclole primitiua, primo domino Regi karissima patri nostro, ac de­
m1rn1 no bis et Regnu nostro grata et continnata fidelitate seru iuit inclefess.e, et 
fidel itatis sue laudabiles titulos operis ex ll ibicione semper adeo solempniteli de­
monstFauit, ut on1nia opera eius ad instruccionem refonnacionemque ceterorum 
debelient speciali,ter annotari: quia tamen omnia longum esset per sing ula re­
citare, quedam ele gestis eius et ficlelitatis seruicijs, vt memorie- posterorum 
commendentur, eorumque · exemplo cliscant ceter.i fidelitatis operibus feruencius 

inherere, presentibus duximus annotancla. Primo enirn, cum inopinata Tarta­
rorum calan,itas, prohdololi , pristine deuastacionis non inmemor, reliquias po­

puli nostri in ore glaclij consumere cupientes Regnum nostrum aclire hostiliiter 
voluissent 1 nos molern tant i negocij humeris ipsius Ponych Bani imponentes , 
rnis imus emn in lcgacione nostra aci Reg~m seu IrnpeFatorem Tartarorum; 
vnde idem loco formidinis leticiam, meroris gaudium, et desperacionis spem 

incol,is Regni nostri de sua uita conseruamda laudahi.rîter reportauiL Et cum 
quibusdam a1111is in p i-asperitate peractis homines Regni nostri metus quasi pre­

teriti inmemores frnerentur tranquillitate pernptata ; ecce per i11citacionem vici­
noru111 nostrorum idem Tartari actus et an imos habentes ad bellu1n preparatos, 

44• 
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de eornm ad Regnmn nostrnm introitu nobis quasdam legadones prerniserunt, 
quibus audi tis eundem Pony.ch Banum ad eosclem Tartaros transmisinrns ite­
rato; vbi virtutem virtutibus cumulanclo, manus illorum contra nos iam aci 
arma inci tatas fid@litatis stie studio, et innate probitatis fngenio corn pescuit 

reuocanclo, reddenclo in hoc tam no bis quam nostris hominibus quietis op tate 

nutrimentum. Preterea cum clominus Rex, karissimus pater noster, illustris Rex 

Hungarie clare n1emorie, relegata pietate ri)aterna, qua filij non cornpeHendi, 
sed sunt pocius confouendi , quorunda m Daronum i1nfidelium incitacio ne ad fi nes 
Regni Hungarie vsqt1e ad locum , qui Feketeuhalm dicitur, nos transferre co­

hegisset, nobis in castro predicti montis inclusis, et per armatorum multitudi­
nem coRarctatis et vallatis ; i,dem Ponych Bamts cum quibusdam suis socijs , 

licet paucis, forhme casibus se committere non formidans , tam per potenciam 
q uam per astuciam suam deuicit exercitum Baronum infidelium, qua i1bidem 
vaUati fueramus et obsessi, restaurando nobis fi duciam de Regni gubernaculo 

et uita conseruancla; et insuper exercitum Ernerij Bani ex missionc preclicti 
1[)atris nostri contra nos venientem debellauit, adducendo no bis ipsum Ernerium 
Banum, dicti exercitus Caµitaneum captiuatum .. Item cum ijdem Uarunes inf1,-c.. 

deles iniuriam iniurie cumulando incluxissent, ymo pocius cohegissent dictum 
kai-issimum patrem nostrum contra nos exercitum conuocare : idem Ponych 

Banus in conflictu, quem in Ilsuazeg ct1m exercitu habuimus supradicto , vir­
tutem exercuit laudabilem coram nostre Maiestatis oct11is; ita vt per cius et 
aliornm fidelium nostrornm probitatem victor exti tinms, recuperantes nobis 

clausis per hoc apercionem domine Regine consorti nostre karissime, tune vna 

cum lilio nostro Duce Ladislao in captiuitate permanenti absolucionem , et alijs 
nobis adherentibus fiduc iam apud nos permaneti(!Ji. Porro cum Zuctidaus Bulga­

rorum Imperator, karissimus gener noster, tune nostre lVfaiestati oppositus 
terram nostrnm de Zcun·,w miscrabiliter deuastasset, nos iniuria.111 nost ram 

huiusmocli propulsantes , cum ad Bulgariam congregato exercitu ,rcnissemus, 
dictus Ponych Banus ibidem incepte fide lita tis ardore ftagrans castrnm Plom 
.Bulgarorum optinuit cxp11gnando. Licet itaque pro tot et talfltis seruiciurum 
meritis apuci nos merito fuisset remuneracionum premijs attofeml'us ; atl Regie 

tamen clign.itatis gubernacul,a post Sanctos progenitores nostros ilh1stres R egt.:s 
Hungarie ex Diuina gracia sublimati , eidem Ponych Bano contulimus rnnnes 
possessiones et castra N icolai filij Comitis Arnoldi senioris - - existentes 
in Zaladiensi Comitatu. Vt igitur bec nostra donacio pro tam multi plrcihus et 
laudabi)ibus seruicijs factai ro bor optineat perpetue firmitatis; et nec nostris, 

11ec successorum nostrorrnn temporihus retractari va leat aut in 'irritum reuocari : 
presentes dieto Ponych Bano, et per eurn suis heredibus heredumq11e suornm 
i11posterum successoribus concessimns fitteras duplicis sigilii nostri rmmimine 
rnboratas. Datum per marms Magistri B~neclicti Orocliensis Ecclesic Prepositi 
auk nostre Vice-Cancellarij clilecti et ficlelis 1t1osţri , anno Domini M°CC0 septua­
gesimo, quarto idus Decembris; Regni au tem nostri anno pruno . 

Monumenla Hungarie hist. Dip!omataria. XXII. pag. 6-Jo. 
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CCLIX. 
1270. Stcfame V. regele Ungariei amintesce despre cind resbele ale sale cu I 270. 

Bulgarit. 

"Stephanus Dei graoia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gali ieie, Loclomerie , Cumanie, Bulgarieque Rex onmiLus Christi fideli.bus pre­
sens scriptnm inspecturis salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam 
tam presencium quam posterorum harurn serie volumus peruenire; quocl cum 
dilectus et fidelis noster Reynoldus Magister Dapiferorum Dncis Laclizlay ka­
rissimi filij nostri, Comes Agasonum nostrorum, et de Zabolch, a primeuis 

sue et nostre puericie ternporibus, et specialiter ab eo tempore, quo Ducatum 
Styrie tenebamus, tam in Teotonia, Karinthya et Bohemia, quam eciam in 

alijs omnibus expedicionibus nostrîs, quas secundun1 mutabilitatem temporum 

et negociorum karissimi patris nostri inclite recorclacionis, et nostrorum qua­
litatcm habere nos oportuit, fidele sem per et · lauclabile seruicium impendenclo, 

se nostris lbeneplacitis et Rcgni vtilitatibus commendabilem _adeo stucluerit exhi­
bere , vt coram nostre Maiestatis oculis propter meritoria sua seruicia non in­
merito placidus haberi tlebuit et acceptus; que licet per singula longum esset 

enarrare, queclam tamen specialiora presentibus duximus inserenda. Uerum cum 
olim superstite adhuc predicto karissimo patre nostro Ducatum Transsilnanum 
tencremus, idem l\lagister ReynoldMs cum honesta et armata familia in exer­
citu nostro, quem1 în Greciam simul cum alijs Banmibus nostris miseramus, 
coram omnibus în ipso i11sultu seu deuastacione Regni Grecie claruit tamquan1 

miles strenuus. Exi11de successibus prosperis redeund!o, postrnodum eciam quinque 
vicibus , de Blllgm-ia scilicet bis cum nostra persona, et ter cum alijs Baroni­
bus nostris per nos in Bulgaria cum exercitu destinatis, el ictus Magisrer Rey­
noldus uictoriosus laudabilem triumphum, se et suos diuersis fortu11e casibus 

exponere non formidans reportauit. Denrnm cum adhuc eundem tenentibus 

nobis Ducatum Transsiluanum g-raues persecuciones parentum nostrorum, licet 
extra merih1m perpessi foissemus I idem Magister Reynolclus inconcusse fideli• 
tatis feruore perseuerans, nobiscum semper affuit et astitit fidelissimum famu­
latum exercendo. Et cunt in ipsa eaclem persecucione debellatis et captiuatis 

per nas quibusdam Ban.mibus eorunclern parentum nostrornm, ttfclelicet Lau­
rencio Palatino et Ernerio Bano, cum toto <ţuxilio nostro super reliquum exer­
citrnn dictonim parentum nostronun În locum qui Ilsazeg clicitur versus Dam,­
bium venissemus, ibi aciebus hincinde astantÎbllls et inuicem concurrentibus 
idem Magister Reynoldus nobis cernentihus ante a.lios Herricum Banum I Prin­

oipem illius exercitus, lancea deiectum capti'uauit: vbi in sinistro oculo clictus 

Magister Reynoldus extitit crucleliter wlneratns; alia eciam fidelitatis opera 
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plurima in eodem conflictu exercuit vtiliter dimicandlo. ( Urmcză donaţiunea), 

Datum per rnanus Magistri Benedicti Orodiensis Ecclesie Prepositi aule nostre 
ViceCancellarij dilecti et fidelis 11ostri anno ab Incarnacione Domini rnillesi:mo 
ducentesimo septuagesirno. 

Monumenta Hung. hist. Diplomataria. XXIL pag. I 2-14. 

CCLX. 

r 270. Stt·fanil V. regel'e Ungarie'ii c@ncede libertinulu'î Domi11idi dreptulm de no­
bilitate pentru serviţiele sale în lupta ·111templată la Codlea în Transilvania. 

Stephanus Dei gracla Hunga.rie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seru ie, 
Gallicie, Lodomerie, Curnanie, Bulgarieque Rex vniuersis Chris-ti fideli bus pre­
sens scriptum inspecturis salutern in salutis largitore. Regia liberalitas sernic:ia 

considerans singulorum, subiectos eciam nobilitate drtat adoptata, ut quam na­

turaliter non habebant, post suuirn sernicium fideliter consequan,tm. ProinJe ad 
vniuersorum noticiam harrnm serie volumus perueni re, quod cum Dominicus 

filius Andronicy de vina Kyus Gelse, <le papulis Castri Zaladiensis oriL~mlus, 

no bis in doma i1ostra in officio Tauarnicorum nostrorum pl11rimun1 seruiuisset 1 

maxirne eo tempore, cum propter persecucionem parel'1tum nostrorum indi:te 
recordacionis in castro Feketeho)m aufugissemus, idem Domi11icus pcrsonam 

suam diuersis seruicioru111 casibus exponere non fonnidans, continue nobis stu­

duerit famulari, et sub eodem castro Feketeholm crucleliter wlneratus extiterit; 

nos, qui ex officio suscepti regiminis tenemur vniuersis et singulis pw meli itis 

respondere, volentes eidem Dominica propter ipsius obsequiosa merita et me­
ritoria obsequia occurrere Regi o cum fauore, ipsum et îratres suos, Mortunus 
videlicet, Lukach, Petrum et 1nus, de conclici:one eorum pristina exhymendo 

in numernm seruiencium Regalilm1 cum terra ipsorum, que în terra predicte 
Gel,se eos contingit, cluximus transferendos; concedentes, vt de cetcro inter 
nobiles seu Regales sernientes computentur, pristine condrcioni ipsorum nul­

latenus obligati ;· terram eciam ipsorunri de terris supradicte uille per ComFtem 
Egidium de Rayk coram testimonio Conuentus Zaladiensis separari fec imns 
et distingi. - - ln ct1ius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 

concessimus litteras duplicis sigilii nostri munimine rolboratas. Datum per rllla­
nus l\fagistri Benedicti Prepositi Orndyensis, aule nostre Vice-Cancellarij, di ­
lecti et fidelis ne>stri anno Domini M° CC0 septuagcsimo, l{egni autem nostri 

anno prin10. 

Monumcnta Hung,. hist. Diplornataria. XI[!. pag. 306-308. Tl11p>i Lransu111ptuli'1 capil11l11lu'f din Vcs­

,primtî din a. r335. ln ar.chiva camere1 dim Buda. 
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CCLXI. 

c 2 71. Stefalll1 V. regele U ngarid conferesce lu'î Laurenţiu banuli1 Severi'mt/111 127 t. 
ma'i multe moşi'î, ca recompensă pentru diferitele sale merite, cu deosebire îri resbelulu 
cu regele Bohemie)'. 

Stepham1s Dei gracia Hungarie, . Oalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omnibus Christi fideli bus pre­
sens scriptum inspecturis salutem în omninm saluatore. Prollida Regum dispen­
sacio a Celesti Numine descendens nouit singulonun merita circumspe.cdonis 
oculis intueri, et intuendo prospicere, et prospiciendo consul ere, quod ficlelium 
suorum utîtitati consulit et honori. Huiusmodi consideracionis tenore perpenso 
fidem ac fidei constanciam dilecti ac fidelis nostri Laurencij' Bani de Zeurino 
et Comitis de Doboka tranquillitatis nostre ocu!is intuentes, attendentes eciam, 
quod cum post obitum patris nostri domini B(ele) Serenissirni Regis Hungarie 
clare me1raorie Nobis e uicino cleberetur Regni gubemaculum et Corona qui­
busclam ex Baronibus patris nostri tdo perfidie sauciatis statim post eiusdem 
Serenissimi Regis decessum ad confinia commento malicie diuertentibus, et sua 
uersucia et fraude tesaurum Regni nostri perducentibus in potestatem Reg,is 
Boemie ac districtum ; ipse tamen Laure11cil1s, tune Palatinus Regni et Comes 
Simigiensrs ac ele Kemluk, vtpote qui in diuersis fidelitatum rneritis ab annis 
adofescensie penes dominum Regeni patrem nostrum pro Regni vtilitate et 
absequia fideli bus semper coaluit sudoribus et uiguit c.oa'lescens, quem ambit 
et co111mendat perstans et inmobiiis fidei fortitudo ante alias Barones et pro­
ceres Rcgni nostri Celsitudini Nostre se obsequiosum exhibuit ac deuotum, ita 
ut uia111 aperiret et pararet suo exemplo relîquis omnibus ad nostram Maie­
statem fiducialiter acceclendi ; post coronacionem eciam nostram , cum peregri-
11acionis gracia haberemus votum et desiclerium paucis comitantibus in Poloniam 
diuertencli, personam nostram et tanti Regis fortunam deuocionis intuitu ex­
terne regionis euentibus et casibus committendo; prefatus Laurencius Ilanus 
nostro sem per atlherens lateri, solacio et consi-lio inter viarum discrimina gra­
ciosum nobis exhibuit famulaturn. Ad hec, quum ad habendum tractatum et 
colloquium cum Rege Boemie a pud Posonium conuenissemus communiter, et 
uicissirn ac ex conclicto; malo tamen et excogitato ingenio capitatis hostis 
nostri Regis Boemie in quadam insula cum cerita et paucissimo numero perso­
narum debuissemus cum ipso Rege I3oemie inuicem nos uiclere, quamuis au­
sticia (sic) uirus portaret · in anima suo more precogitata, tamen fraude et 
insidijs ac versucijs dicti Regis, Hcet person~.m Regiam, in qua safus pendet 
et integritas subiectorum, non expediret ancipiti fortune casui inmissere, forti­
tudine tamen animi galeati dictam adiuimus insulam cum Rege Boemie preno­
tato, îpso Laurencio Bano nobis inter reliquos asseclas et fideles constanter 
et fideliter assistente; ubi eum laudabilem agnouimus rernm experiencia com­
probantes. In expe<licione eciam nostra, quam contra Austrenses mouimus pro­
pter uersLJciam et iniusticiam Regis Boemie comprimendam, qui nobis multipli-
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citer fi dem fregit, i(l) fideles nostros in suum dominium admittendo, et tesaurum 
~ ' 

Regni nostri ausu temerario contractando, dictum Bam1111 sollertem, prouidum 
et bellicis sudori bus exposîtum im,enimus, et circa omnia nostra exsequenda 

mandata promptissîmum et attentum pro fidelitate Corone debîta, et conserua-· 
cione Patrie sue, post tergum omnia relinquendo, et continue in nostro exer­

citu contra potenciam Regis Boernie lauda biliter concertando, sibi non pavcens, 
nec vite, gloriosam uitam reputans pro patria dimicare, quin ymo cum procla­

mato et uocato nostro exercitu contra insultum prefati Regis 13oernie paulis­

per nostra se mi licia prepararet, dictum Laurencium Bam11n ele sua ficle et 
industria per · multa ai1spicia confidentes, quamuis contim1is belii sudori>bus fa­
tigatum, necessario premisimus ante exercitum ad Regni confinia defendenda. 
Pro lmiusmodi igitur eîusdem Laurencij Bani, dilecti et fid elis n~stri , et nrnltis 
alijs meritis et obsequijs graciosis, quc 11011 possunt per singula recensed , ex 
mansuetudine Regia precordialiter incltnati, vt eius e,xemplo reliquos Regni 

nostri fideles ad nostra bene placi ta et Regni seruicia efficasius (sic) attenda­
mus, licet modicum uideatur inspectis suorum qual itatibus meritorum, quandam 
possessionem Vyhel uocatam, cum omnibus suis pertinencijs, Debrete scili1cet, 
Lybo, Potworich et Zer<lahel uocatis ,. ipsi Lamencio bano , et per emn suis 
heredibus heredumque s t1ccessoribus, dedimus, clm1auimus, contulimus et tra­

clldimus iure perpetuo et inreuocabiliter 10ossidendam, et eum per hominem 

nostrum in corporalem apprehensionem diete possessionis auctorita te fecimus 

Regia introduci. Vt igitur huiusmo-cli nostra donacio pro tam perspicuis serui­
ciorum premijs ill ibata permaneat, et ro bur optineat perpetue firmitatis ; nec 

in posteru~1 ullo unquam ingenio vei fraude hominum maliciose ualeat retra­
ctari, in perpetuam rei memoriam presentes litteras concessinnis dupplicis sigiUi 
nostri nmnimine roboratas. Oatum per manus Magi,stri Benedicti Orodiensis 
Ecdesie Prepositi1 aufe nostre Vice-Cancellarij , dilecti et fiddis nostri , anno 

Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo, decimo kalendas i\prilis, 

Regni at1tenr1 nostri anno primo. 

Monumcnta I-lung. hist. Lliplomalaria. XXII. p:ig. 40 - 43. llir1 t1•â11s11mptulii capitwlulu'i din K11-
ile la ,1365 . în arc.biva camere'i .Jin Bucla. - 1-'ejer. V. 1, pag. 9 S. 
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CCLXII. 

127 1. Laurmţiu, amintitu ca banu alu Severinulu1' 1). 

Stephanus Dei gracia Ungarie, Dalmatie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Ludomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. (Inchiee pace cu Otocairi'i IL 
regele Bohemiei). Barones insuper Regni nostri, Mois viddicet Palatinus, Co-
1nes Suprunk:nsis et Iuclex Comanorum, Egidius summus Camerarius Aule no­
stre , Comes Pozonie11sis, Nicolaus Iuclex Curie nostre, Comes Simigiensis 1